

# Kort om misjon

Styret for All Africa Conference of Churches har i oktober 1978 bestemt av AACC's neste stormøte skal holdes i 1981 i Nairobi, en by som tidligere har vist at den er meget vel skikket til å ta imot stormøter av denne art. AACC's tidligere møter har vært holdt i Kampala i Uganda i 1963, i Abidjan i Elfenbenkysten i 1969 og i Zambias hovedstad Lusaka i 1974. Ifølge Ecumenical Press Service representerer AACC ca. 50 millioner protestantiske kristne i Afrika.

## Norsk U-hjelp

Informasjonssjef Leif Vetlesen i NORAD har opplyst at norsk utviklingshjelp i 1978 er seksti ganger større enn i 1962. U-hjelpen har økt fra 36,9 millioner til 2,2 milliarder. Vetlesen hevdet, utvilsomt med rette, at kirken og særlig misjonen har banet vei for denne sterke utvikling. — NORAD har samarbeid med ti misjonsorganisasjoner, et forhold som fra begge sider vurderes positivt. Men vi må få lov å spørre: har de midler som NORAD kanaliserer gjennom misjonsorganisasjonene også økt til den er seksti ganger større?

## Seks nye kirker inn i Det lutherske verdensforbund

I eksekutivkomitemotet for LVF i slutten av august 1978 ble seks kirker opptatt som medlemskirker i LVF. Dermed er tallet på medlemskirker oppe i 99. Tallet på medlemmer i de nye kirkene er ca. 80.000. Bare en av de nye kirkene hører hjemme i Europa, nærmere bestemt *Sveits/Lichtenstein*. *Den evangelisk lutherske kirke i Surinam* (tidligere nederlandsk koloni i Sør-Amerika) ble grunnlagt for 236 år siden. Kirken har ca. 4.600 medlemmer. Den er resultatet av Brodremenighetens misjon og har først nylig antatt Confessio Augustana offisielt. *Den lutherske kirke, Hong Kong-synoden* er noe større (ca. 6.000 medl.) og er en frukt av Missouri Synodens misjonsarbeid. Hong Kong Synoden ble selvstendig i 1976. Hong Kong Synoden har tidligere ikke hatt nattverdfelleskap og samarbeid med de andre lutherske kirkene i Hong Kong, men er nå på vei inn i slikt fellesskap.

Den fjerde av de nye medlemskirkene har et navn som lyder selvmotsigende: The Basel Christian Church of Malaysia. Den er den største av de tre lutherske kirkene i Malaysia. Den minste av de nye medlemskirkene

hører hjemme i *Bolivia* og har bare 423 medlemmer fordelt på to menigheter. Den er den eneste spansktalende lutherske kirken i landet. Den største av de nye medlemskirkene (56.000 medl.) er interessant nok også en frukt av Missouri-synodens misjon. Det er *Gutnius lutherske kirke i Papua, Ny Guinea* (tidligere Wabog lutherske kirke). Det er bare tretti år siden Missouri-synoden begynte i sitt arbeid i Papua.

### Reevangelisering og ny-misjon

Reevangelisering er et ord som mer og mer brukes om den misjonsoppgave som kirken står overfor i det som tradisjonelt er kalt for «den kristne verden». Indre misjon var en hyppig brukt betegnelse tidligere, men det er vel et faktum at indremisjonen i mange land har fått en mer bevarende enn misjonerende funksjon. Billy Graham organisasjonen kan sees på som et forsøk på reevangelisering, en del av de kristne radioprogrammer likedan. Og det finnes spredte tiltak som f.eks. tar sikte på å nå den stigende strøm av turister som tilbringer en del av året i Syden. På Playa del Ingles på Gran Canaria finnes en relativt ny kirke og «menighetssal» (økumenisk senter) som daglig brukes av flere kirkesamfunn og på svensk, engelsk, tysk og spansk. Den svenske kirken overveier å bygge en «turistkirke» på Mallorca, og andre deler av Spania er også aktuelle. Oppgavene er mange og store også i vårt eget land.

Men fremdeles er ny-misjonen i Afrika, Asia og Latin-Amerika det som krever de største ressurser fordi vi der finner de (minst) 2,5 milliarder mennesker som ikke har noe som helst evangelietilbud. United States Center for World Mission (1605 E. Elizabeth St., Pasadena, Ca. 91104, General Director Dr. Ralph D. Winter) har som kjent særlig understreket «den ufullførte oppgaven». Det gjøres også i et interessant rundskriv om virksomheten ved dette senteret. Rundskrivet er undertegnet av Dr. Donald A. Mc Gavran og inneholder bl.a. et diagram med statistikk fra sommeren 1978. Her er de viktigste tallene: Verdens totale befolkning 4 milliarder og 219 millioner. Av disse defineres to og en halv milliard som utenfor evangeliets rekkevidde, men det oppgis likevel at innenfor dette område arbeider 3.350 (protestantiske!) misjonærer. Sammen med andre misjonærer i områder som har et evangelietilbud, blir det noe over 37.000 misjonærer, som er et forbausende lavt tall. Statistikken er interessant og utfordrende. Men jeg har motforestillinger når det gjelder å trekke skarpe grenser mellom folk som har et evangelietilbud og dem som ikke har det. Enda sterkere motforestilling har jeg mot å kunne trekke opp statistiske grenser mellom bevisste kristne og navnekristne (committed Christians – nominal Christians), slik denne statistikken gjør. Det er ellers verd å mer-

ke seg at man regner med 69 millioner committed Christians i USA/Canada og 144 nonimelle kristne, mens det i Europa og Latin-Amerika, Ny Seland og Australia bare regnes med 55 millioner committed Christians i USA/Canada og 144 nominelle kristne, mens det i Europa og Latin-Amerika, Ny Seland og Australia bare regnes med 55 millioner committed og 698 nominelle kristne.

NEB-H

### **Pinsevennes ytre misjon (PYM)**

arbeider i 26 land og har 315 misjonærer. Det er et illustrert blad som opplyser dette med misjonssekretær Hans Svartdahl som kilde. «Livets Gang» heter bladet, med undertittelen «Informasjon om Pinsevennes Ytre Misjon: Misjon over hele verden». Ansvarlig redaktør er medforstander (res.kap.!) i Filadelfia, David Østby. Det første nr. kom i januar 1979.

### **Islamstudiesenteret i Birmingham**

Dr. David Kerr er den energiske og dyktige leder av et studiesenter for islam ved det kjente Selly Oak Colleges, Birmingham 29, U.K. Nå har han og hans danske medarbeider dr. Jorgen S. Nielsen tatt et nytt initiativ. I mars 1979 utkom de første nr. av henholdsvis *Christian Muslim Relations*, *Research Papers* og *Christian Muslim Relations Newsletter*. Det er meningen at disse publikasjoner skal komme henholdsvis kvartalsvis og halvårlig.

NEB-H

### **Jesu Kristi Kirke i Zaire**

Den protestantiske enhetskirken, Jesu Kristi Kirke i Zaire, som ble til i 1970, har 11.220 menigheter, 2.538 ordinerte prester, 2.400 evangelister, 7.880 kateketer og 1.200 misjonærer. Den har 6,5 millioner medlemmer av en befolkning på ca. 27 mill. — Den katolske kirke antas å ha over 7 mill. medlemmer. — Jesu Kristi kirke i Zaire driver 2.830 grunnskoler og 602 videregående skoler; 63 sykehus, 137 fødselsklinikker, 348 poliklinikker, 12 helsesentra og 17 spedalskinstitusjoner. Man regner med at ca. 40 prosent i Zaire, det tidligere Belgisk Kongo, er medlemmer av et kirkesamfunn.